
Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. – AQ

N. 73 Speciale
ANNO  XXXV (Gare)

R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA

REGIONE ABRUZZO
PARTE I, II, III, IV - L’AQUILA, 23 LUGLIO 2004  -

DIREZIONE - REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 - 67100 L’Aquila - Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 364662 -
364690 - 364660 - Fax 364665
PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo: € 77,47 (L. 150.000) - Un fascicolo: € 1,29 (L. 2.500) - Arretrati, solo se ancora
disponibili € 1,29 (L. 2.500)
Le richieste di numeri mancanti non verranno esaudite trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione.
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti,
Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l’interesse esclusivo della Regione e dello Stato.
Le richieste di pubblicazione di avvisi, bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Fe-
derico II, n. 51 - 67100 L’Aquila - Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unita-
mente alla ricevuta del versamento in c/c postale dell’importo di e 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in
neretto e di € 1,29 (L. 2500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessa-
rio che i termini vengano fissati partendo “dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.”.
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L’Aquila.
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L’Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e
i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali - integralmente o in sintesi - che possono interes-
sare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli
annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione - gratuita o a pagamento - è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello
Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicate per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Co-
mitato e delle Sezioni di controllo sugli atti degli Enti Locali. - Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concor-
so della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione,
nonché le sentenze concernenti l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali.

SOMMARIO

Parte III

Avvisi, Concorsi, Inserzioni

GIUNTA REGIONALE D’ABRUZZO
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE
RISORSE UMANE FINANZIARIE

E STRUMENTALI
SERVIZIO APPALTI PUBBLICI E CONTRATTI

- Avviso di appalto aggiudicato rela-
tivo alla gara per il “Servizio formazio-

ne del personale dipendente della Re-
gione Abruzzo” Lotto 1 - Lotto 2. ..........

....................................................................... Pag. 3

- Avviso esito di gara d’appalto priva-
ta per l’affidamento delle attività di
consulenza e collaborazione per la rea-
lizzazione della parte di competenza
della Regione Abruzzo dell’iniziativa co-
munitaria Interreg III B CADSES - Pro-
getto RDA NET CEDA 2. ............... Pag. 4

- Avviso di appalto aggiudicato per
la realizzazione di una campagna di in-
formazione sull’antincendio boschivo
per l’anno 2004. ................................. Pag. 5



- Avviso di appalto aggiudicato rela-
tivo alla gara per la fornitura di defi-
brillatori cardiaci e manichini per la
formazione. ........................................... Pag. 6

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE
DI PESCARA (PE)

Avviso esito di gara per i lavori di ri-
strutturazione dello Stella Maris di
Montesilvano. ....................................... Pag. 7

COMUNE DI CHIETI (CH)

Avviso bando di gara per appalto di
lavori di ristrutturazione ed adegua-
mento dell’immobile ex INPS. ..................

......................................................................... Pag. 8

COMUNE DI GIULIANOVA (TE)

Avviso pubblico incanto per lavori
di ristrutturazione marciapiedi, rete fo-
gnante acque bianche e impianto pub-

blica illuminazione vie Dell’Annunzia-
ta e Lepanto. ....................................... Pag. 10

COMUNE DI LANCIANO (CH)

Avviso di pubblicazione dei risultati
di gara per pubblico incanto per lavori
di manutenzione straordinaria strade
comunali e adeguamento pubblica am-
ministrazione. .................................... Pag. 10

DIREZIONE AFFARI DELLA PRESIDENZA,
POLITICHE LEGISLATIVE E COMUNITARIE,

RAPPORTI ESTERNI
SERVIZIO B.U.R.A. PUBBLICITÀ ED ACCESSO

ERRATA CORRIGE

Errata Corrige relativa al Bando di
gara: “Bando di gara per pubblico incan-
to per lavori di manutenzione straordina-
ria ed adeguamento alle norme di sicu-
rezza ed igienico sanitarie e s.m.i.” pub-
blicato sul B.U.R.A. n. 54 serie “Specia-
le” Gare del 9.06.2004. ................. Pag. 11

Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 73 Speciale (23.07.2004)



Anno XXXV - N. 73 Speciale (23.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3

PARTE III

AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI

GIUNTA REGIONALE D’ABRUZZO
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE
RISORSE UMANE FINANZIARIE

E STRUMENTALI
SERVIZIO APPALTI PUBBLICI E CONTRATTI

Avviso di appalto aggiudicato relativo
alla gara per il “Servizio formazione del
personale dipendente della Regione
Abruzzo” Lotto 1 - Lotto 2.

L’appalto rientra nel campo di applicazione
dell’accordo sugli appalti pubblici (AAP).

SEZIONE I
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

I.1 DENOMINAZIONE E INDIRIZZO UFFICIALE

DELL’AMMINISTRAZIONE APPALTATRICE:
Regione Abruzzo - Giunta Regionale -
Direzione Programmazione Risorse
Umane Finanziarie e Strumentali - Servi-
zio responsabile: Servizio Appalti Pubblici
e Contratti - Via Leonardo da Vinci, 1 -
67100 L’Aquila. Tel.: 0862 363341-
363343 - Fax: 0862 363332. Indirizzo In-
ternet (URL): http://gare.regione.abruz-
zo.it. emilia.cucci@regione.abruzzo.it;

I.2 TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICA-
TRICE:
Livello regionale/locale

SEZIONE II
OGGETTO DELL’APPALTO

II.1 TIPO DI APPALTO: Servizi.

Categoria dei servizi:
LOTTO 1: Cat. 24 n. rif. CPC 92
LOTTO 2: Cat. 24 n. rif. CPC 92

II.4 DENOMINAZIONE CONFERITA ALL’APPAL-
TO DALL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICA-
TRICE: servizio formazione del personale
dipendente della Regione Abruzzo.

II.5 BREVE DESCRIZIONE:
LOTTO 1: Aree: Giuridica - Personale e

Organizzazione - Sicurezza - Sa-
nitaria - Contratti - Forniture e
Tecnica

LOTTO 2: Aree: Competenze Relazionali -
Comunicazione Istituzionale -
Marketing.

II.6 VALORE TOTALE STIMATO

LOTTO 1: Euro 390.000,00
LOTTO 2: Euro   75.000,00

SEZIONE IV
PROCEDURE

IV.1 TIPO DI PROCEDURA: Aperta nella forma
del pubblico incanto.

IV.2 CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: Offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi
dell’art. 23, primo comma, lett. b) D.lgs
157/95 e s.m.i.

SEZIONE V
AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO

V.1 AGGIUDICAZIONE E VALORE DELL’APPALTO

LOTTO 1
V.1.1 Nome e indirizzo dei prestatori dei ser-

vizi ed importi ai quali è stato aggiudica-
to l’appalto: R.T.I. Lattanzio & Associa-



ti - Corso della Carboneria n. 15 -
70123 BARI (Capogruppo) CIFAP For-
mazione e Innovazione s.c.a.r.l. - Pescara
(associata)

V.1.2 Informazioni sul prezzo dell’appalto (IVA
esente): Euro 1.050,00 per una giornata
di formazione aula di ore 7.30.

V.2 SUBAPPALTO: No

LOTTO 2
V.1.1 Nome e indirizzo dei prestatori dei ser-

vizi ed importi ai quali è stato aggiudica-
to l’appalto: R.T.I. Lattanzio & Associa-
ti - Corso della Carboneria n. 15 -
70123 BARI (Capogruppo) CIFAP For-
mazione e Innovazione s.c.a.r.l. - Pescara
(associata)

V.1.2 Informazioni sul prezzo dell’appalto (IVA
esente): Euro 1.050,00 per una giornata
di formazione aula di ore 7.30.

V.2 SUBAPPALTO: No

SEZIONE VI
ALTRE INFORMAZIONI

VI.1 AVVISO NON OBBLIGATORIO: No.

VI.3 DATA DI AGGIUDICAZIONE: 1/07/2004.

VI.4 NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE:
Lotto 1: 16
Lotto 2: 20

VI.5 L’APPALTO È STATO OGGETTO DI UN

BANDO PUBBLICATO SULLA GUCE: Si
2004/S 62 - 053126 del 27.03.04.

VI.6 L’APPALTO È CONNESSO AD UN PROGET-
TO/PROGRAMMA FINANZIATO DAI FONDI

DELL’UE: No.

VI.7 ALTRE INFORMAZIONI:
Responsabile del Procedimento: dott.ssa
Emilia Cucci
Provvedimenti di aggiudicazione del Di-
rigente del Servizio Appalti Pubblici e
Contratti:
Lotto 1: DD4/104 dell’1.07.04
Lotto 2: DD4/105 dell’1.07.04

IL DIRIGENTE
Dr. Claudio Di Giampietro

GIUNTA REGIONALE D’ABRUZZO
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE
RISORSE UMANE FINANZIARIE

E STRUMENTALI
SERVIZIO APPALTI PUBBLICI E CONTRATTI

Avviso esito di gara d’appalto privata per
l’affidamento delle attività di consulenza e
collaborazione per la realizzazione della
parte di competenza della Regione Abruzzo
dell’iniziativa comunitaria Interreg III B
CADSES - Progetto RDA NET CEDA2.

L’appalto rientra nel campo di applicazione
dell’accordo sugli appalti pubblici (AAP).

SEZIONE I
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

I.1 DENOMINAZIONE E INDIRIZZO UFFICIALE

DELL’AMMINISTRAZIONE APPALTATRICE:
Regione Abruzzo - Giunta Regionale -
Servizio responsabile: Servizio Appalti
Pubblici e Contratti - Via Leonardo da
Vinci, 1 - 67100 L’Aquila. Tel.: 0862
3631 - Fax: 0862 363332. Indirizzo In-
ternet (URL): http://gare.regione.abruz-
zo.it.

I.2 TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICA-
TRICE:
Livello regionale/locale

Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 73 Speciale (23.07.2004)



SEZIONE II
OGGETTO DELL’APPALTO

II.1 TIPO DI APPALTO: Servizi.
Categoria dei servizi: 12 - n. rif. CPC 867
Realizzazione di una “Campagna di in-
formazione sull’antincendio boschivo” di
protezione civile.

II.5 BREVE DESCRIZIONE

Affidamento delle attività di consulenza e
collaborazione per la realizzazione della
parte di competenza della Regione
Abruzzo dell’iniziativa comunitaria In-
terrg III B CADSES - Progetto RDA
NET CEDA2

II.6 VALORE TOTALE STIMATO

Euro 233.758,33

SEZIONE IV
PROCEDURE

IV.1 TIPO DI PROCEDURA: Ristretta accelerata
nella forma della licitazione privata.

IV.2 CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: Offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi
dell’art. 23, primo comma, lett. b) D.lgs
157/95 e s.m.i.

SEZIONE V
AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO

V.1 AGGIUDICAZIONE E VALORE DELL’APPALTO

V.1.1 Nome e indirizzo dei prestatori dei ser-
vizi ed importi ai quali è stato aggiudi-
cato l’appalto: Sviluppo Italia Abruzzo
spa - Z.I. Mosciano Stazione - 64023 Mo-
sciano S.A. (TE).

V.1.2 Informazioni sul prezzo dell’appalto
(IVA esclusa): Euro 215.057,66.

SEZIONE VI
ALTRE INFORMAZIONI

VI.1 AVVISO NON OBBLIGATORIO: No.

VI.3 DATA DI AGGIUDICAZIONE: 15/06/2004.

VI.4 NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: 3

VI.5 L’APPALTO È STATO OGGETTO DI UN

BANDO PUBBLICATO SULLA GUCE: Si
2004/S 81 - 069640 del 24.04.04.

VI.6 L’APPALTO È CONNESSO AD UN PROGET-
TO/PROGRAMMA FINANZIATO DAI FONDI

DELL’UE: Si INTERREG III B.

VI.7 ALTRE INFORMAZIONI:
Responsabile del Procedimento: ing.
Francesca Santini
Provvedimenti di aggiudicazione del Di-
rigente del Servizio Appalti Pubblici e
Contratti n. DD4/098 del 15.06.2004

IL DIRIGENTE
Dr. Claudio Di Giampietro

GIUNTA REGIONALE D’ABRUZZO
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE
RISORSE UMANE FINANZIARIE

E STRUMENTALI
SERVIZIO APPALTI PUBBLICI E CONTRATTI

Avviso di appalto aggiudicato per la
realizzazione di una campagna di infor-
mazione sull’antincendio boschivo per
l’anno 2004.

L’appalto rientra nel campo di applicazione
dell’accordo sugli appalti pubblici (AAP).

Anno XXXV - N. 73 Speciale (23.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5



SEZIONE I
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

I.1 DENOMINAZIONE E INDIRIZZO UFFICIALE

DELL’AMMINISTRAZIONE APPALTATRICE:
Regione Abruzzo - Giunta Regionale -
Servizio responsabile: Servizio Appalti
Pubblici e Contratti - Via Leonardo da
Vinci, 1 - 67100 L’Aquila. Tel.: 0862
3631-363343 - Fax: 0862 363332. Indi-
rizzo Internet (URL): http://gare.regio-
ne.abruzzo.it.

I.2 TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICA-
TRICE:
Livello regionale/locale.

SEZIONE II
OGGETTO DELL’APPALTO

II.1 TIPO DI APPALTO: Servizi.
Categoria dei servizi: 13
Realizzazione di una “Campagna di in-
formazione sull’antincendio boschivo” di
protezione civile.

II.6 VALORE TOTALE STIMATO

Euro 1700.000,00 IVA esclusa.

SEZIONE IV
PROCEDURE

IV.1 TIPO DI PROCEDURA: Aperta nella forma
del pubblico incanto.

IV.2 CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: Offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi
dell’art. 23, primo comma, lett. b) D.lgs
157/95 e s.m.i.

SEZIONE V
AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO

V.1 AGGIUDICAZIONE E VALORE DELL’APPALTO

V.1.1 Nome e indirizzo dei prestatori dei ser-
vizi ed importi ai quali è stato aggiudi-
cato l’appalto: Mirus & Company s.r.l. -
Corso Vittorio Emanuele, II, 10 - Pescara.

V.1.2 Importo di aggiudicazione: Euro
166.084,00 IVA esclusa.

SEZIONE VI
ALTRE INFORMAZIONI

VI.1 AVVISO NON OBBLIGATORIO: No.

VI.3 DATA DI AGGIUDICAZIONE: 26/05/2004.

VI.4 NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: 7

VI.7 ALTRE INFORMAZIONI:
Responsabile del Procedimento: ing.
Francesca Santini
Provvedimenti di aggiudicazione del Di-
rigente del Servizio Appalti Pubblici e
Contratti n. DD4/084 del 26.05.2004

IL DIRIGENTE
Dr. Claudio Di Giampietro

GIUNTA REGIONALE D’ABRUZZO
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE
RISORSE UMANE FINANZIARIE

E STRUMENTALI
SERVIZIO APPALTI PUBBLICI E CONTRATTI

Avviso di appalto aggiudicato relativo
alla gara per la fornitura di defibrillatori
cardiaci e manichini per la formazione.

1. ENTE APPALTANTE: Regione Abruzzo - Di-

Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 73 Speciale (23.07.2004)



rezione Programmazione Risorse Umane,
Finanziarie e Strumentali - Servizio Appal-
ti Pubblici e Contratti - Via Leonardo, 1 -
67100 L’Aquila - Tel. 0862 363341 - Fax
0862 363332.

2. PROCEDURA DI GARA PRESCELTA: aperta -
pubblico incanto;

3. DESCRIZIONE: fornitura di defibrillatori
cardiaci (Lotto 1) e manichini per la for-
mazione (Lotto 2) da utilizzare nell’ambito
della realizzazione del “Progetto di Defi-
brillazione Precoce” sul territorio della Re-
gione Abruzzo;

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO:
14.06.2004.

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: offerta eco-
nomicamente più vantaggiosa ai sensi del-
l’art. 19, punto 1), lett. b) del D.Lgs.
358/92 e s.m.i.;

6. OFFERTE RICEVUTE: n. 9;

7. NOME ED INDIRIZZO DEI FORNITORI: Lotto
1 e 2 - Impresa LAERDAL ITALIA SRL - Via
P. Gobetti, 52/2 - 40129 Bologna;

8. VALORE DELL’OFFERTA: Lotto 1 - defibril-
latori: Euro 124.280,00 (IVA esclusa);
Lotto 2 - Manichini Euro 13.860,00
(IVA esclusa).

L’Aquila, 08.07.2004

IL DIRIGENTE
Dott. Claudio Di Giampietro

PROVINCIA DI PESCARA
SERVIZIO GARE E CONTRATTI

Avviso esito di gara per i lavori di ri-

strutturazione dello Stella Maris di Mon-
tesilvano.

Avviso relativo agli appalti aggiudicati.

Lavori.
L’appalto rientra nel campo di applicazione
dell’accordo sugli appalti pubblici (AAP)?  Si.

SEZIONE I
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

I.1 Denominazione e indirizzo ufficiale del-
l’amministrazione aggiudicatrice: Settore
Responsabile: Sviluppo del Territorio,
Viabilità e Patrimonio - Indirizzo: Piazza
Italia, 30 - 65121 Pescara (Italia) - Telefo-
no 085 3724307 Telefax 085 3724421 -
e-mail settore.patrimonio@provincia.pe-
scara.it - URL www.provincia.pescara.it;

I.2 Tipo di amministrazione aggiudicatrice:
livello regionale/locale.

SEZIONE II
OGGETTO DELL’APPALTO

II.1 Tipo di appalto: lavori.

II.2 Accordo quadro: No.

II.4 Denominazione conferita all’appalto dal-
l’amministrazione aggiudicatrice: gara n.
19.

II.5 Breve descrizione: lavori di ristruttura-
zione dello Stella Maris - Cod. 94.

II.6 Valore totale stimato (IVA esclusa): Euro
670.000,00.

Anno XXXV - N. 73 Speciale (23.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7



SEZIONE IV
PROCEDURE

IV.1 Tipo di procedura: aperta.

IV.2 Criterio di aggiudicazione: massimo ri-
basso sulla base d’asta con applicazione
di quanto previsto all’art. 21 c. 1bis L.
109/94 e s.m. e i.

SEZIONE V
AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO

V.1.1 Nome e indirizzo del fornitore, impren-
ditore o prestatore di servizi al quale è
stato aggiudicato l’appalto: gara n. 19 -
Cod. 94. Aggiudicatario: CINGOLI NICO-
LA & FIGLIO - Teramo (TE) - Italia.

V.1.2 Informazioni sul prezzo dell’appalto: IVA
esclusa. Prezzo netto di aggiudicazione
Euro 556.301,00 oltre oneri sicurezza.

V.2.1 È possibile che il contratto venga subap-
paltato? Sì, valore non conosciuto.

SEZIONE VI
ALTRE INFORMAZIONI

VI.1 Trattasi di avviso non obbligatorio? No.

VI.2 Numero di riferimento attribuito al dos-
sier dall’amministrazione aggiudicatrice:
gara n. 19.

VI.3 Data di aggiudicazione: 20/05/2004.

VI.4 Numero di offerte ricevute: 31.

VI.5 L’appalto è stato oggetto di un bando
pubblicato sulla GUCE? No.

VI.6 L’appalto è connesso ad un progetto/pro-
gramma finanziato dai fondi dell’UE? No.

VI.7 Altre informazioni: l’esito integrale con
l’indicazione dei ribassi e la soglia di ano-
malia è riportato sul sito www.provin-
cia.pescara.it/ sezione lavori pubblici/pa-
trimonio/esiti di gara.

VI.8 Data di pubblicazione all’Albo Pretorio
del presente avviso: 21 maggio 2004.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Arch. Arnaldo Laterza

COMUNE DI CHIETI (CH)
V SETTORE LL.PP.

Avviso bando di gara per appalto di la-
vori di ristrutturazione ed adeguamento
dell’immobile ex INPS.

BANDO DI GARA
DI LICITAZIONE PRIVATA

(Art. 23 co. 1 e art. 21 co. 1 lett. a) e co. 1/bis, L. 109/94 e s.m.i.)

In esecuzione della det. dirig. n. 1098 del
09.02.04 il Responsabile del Procedimento
rende noto che con il presente bando è in-
detta gara di licitazione privata per l’appalto
dei lavori di “Ristrutturazione ed adegua-
mento dell’immobile ex INPS”.

Luogo di esecuzione dei lavori: Chieti,
V.le Amendola.

Importo dei lavori da appaltare: Euro
868.407,15 di cui Euro 12.833,61 quali
oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza
non soggetti a ribasso.

Cat. prev. OG1; scorp. OG11. Class. III
(art. 4 del DPR 34/00).

Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 73 Speciale (23.07.2004)



Termine di esecuzione dei lavori: gg. 450
(quattrocentocinquanta) nat. e cons. decor-
renti dalla data di consegna dei lavori.

Finanziamento: mutuo cassa DD.PP.

Pagamenti in conto: mediante stati di
avanzamento al raggiungimento di un im-
porto, al netto delle trattenute di legge, di al-
meno Euro 150.000,00 e comunque ai ter-
mini del CSA.

Soggetti ammessi alla gara: sono ammessi
a partecipare tutti i soggetti di cui agli artt.
10, 11, 12 e 13 della L. 109/94 e s.m.i. ivi
comprese le riunioni di concorrenti in asso-
ciazione temporanea o in consorzio ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge.

Modalità di presentazione delle richieste
di invito: la richiesta di invito su carta legale,
deve essere redatta in lingua italiana, sotto-
scritta dal legale rappresentante dell’impresa
o da altro soggetto al quale sia conferito il
potere di impegnare contrattualmente l’Im-
presa stessa.

La richiesta deve pervenire mediante rac-
comandata postale ovvero mediante agenzia
di recapito autorizzata al seguente indirizzo:
Comune di Chieti, Settore LL.PP. - P.zza
Vittorio Emanuele II - entro le ore 12.00
del 30.08.04.

Alla richiesta di invito va allegata:

– Copia conforme del Certificato SOA, in
corso di validità ed adeguata per cat. e
class. ai valori di gara (art. 8 L. 109/94 e
DPR 34/00), ovvero dichiarazione atte-
stante di aver stipulato con una SOA con-
tratto per il rilascio dell’attestazione mede-
sima. L’attestazione dovrà comunque essere
posseduta al momento della presentazione
dell’offerta, pena l’esclusione dalla gara.

– Dichiarazione resa ai sensi degli artt. 46 e

47 del D.P.R. 445/00 circa il possesso dei
requisiti di partecipazione all’appalto e di
non essere incorso in nessuna delle cause
di esclusione dalla partecipazione alla
gara, in particolare quelle di cui all’art. 75
del D.P.R. 554/99 e della L. 1423/56.

– In particolare le dichiarazioni sostitutive
in ordine alle fattispecie di cui alle lett. b)
e c) dell’art. 75, co. 1 del DPR 554/99 e
s.m.i., nonché in ordine alla inesistenza,
negli ultimi 5 anni, della estensione nei
propri confronti delle misure di preven-
zione della sorveglianza di cui all’art. 3
della L. 1423/56 irrogate nei confronti di
un proprio convivente ed alla inesistenza
di sentenze ancorché non definitive relati-
ve ai reati che precludono la partecipazio-
ne alle gare di appalto emesse nei propri
confronti devono essere rese anche dai
soggetti previsti dall’art. 75, co. 1, lett. b)
e c) del D.P.R. 554/99 e s.m.

– Fotocopia di un valido documento di
identità personale dei sottoscrittori delle
dichiarazioni.

Procedura di aggiudicazione: l’aggiudica-
zione avverrà con riferimento al massimo ri-
basso percentuale sull’elenco prezzi posto a
base di gara (art. 21, co. 1, lett. a) e co. 1/bis).

Altre notizie:

a) tutti gli importi citati nel presente bando
si intendono IVA esclusa;

b) per tutte le informazioni relative all’appal-
to e ogni altra notizia connessa, è possibi-
le rivolgersi all’ufficio LL.PP. dal lun. al
ven. dalle ore 10.30 alle ore 13.00 - Tel.
0871 341674.

IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa A. Di Iorio

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. E. Ricci

Anno XXXV - N. 73 Speciale (23.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9



COMUNE DI GIULIANOVA (TE)
Corso Garibaldi, 109 - Tel. 085 80240420 - Fax 085 80240425

Avviso pubblico incanto per lavori di
ristrutturazione marciapiedi, rete fognan-
te acque bianche e impianto pubblica illu-
minazione vie Dell’Annunziata e Lepanto.

L’importo a base di gara è di Euro
568.389,00 oltre Euro 14.067,37 per oneri
riguardanti la sicurezza.

La procedura di appalto sarà espletata con
il metodo di cui all’art. 21 della legge
11.02.1994, n. 109 e successive modificazio-
ni ed integrazioni, con il criterio del prezzo
più basso, inferiore a quello posto a base di
gara, determinato mediante offerta a prezzi
unitari. Verrà valutata l’anomalia delle offer-
te in base all’art. 21, comma 1bis.

La categoria prevalente è la OG3 classe II
fino all’importo di Euro 516.457,00 incre-
mentato di 1/5 (art. 3, comma 2 D.P.R.
25.01.02 n. 34).

Il termine per l’esecuzione è fissato in
giorni 300 naturali successivi e continui.
L’offerta economica, pena l’automatica
esclusione dovrà pervenire entro le ore
12.00 del giorno 31.08.04. Non saranno
prese in considerazione quelle pervenute
prima né quelle pervenute dopo il predetto
termine di scadenza.

Il responsabile del procedimento è il
geom. Fabrizio Iacovoni.

Gli atti e il bando integrale sono deposita-
ti presso l’Ufficio LL.PP. - 3° Settore.

IL RESPONSABILE UNICO
DEL PROCEDIMENTO
Geom. Fabrizio Iacovoni

COMUNE DI LANCIANO
PROVINCIA DI CHIETI

SETTORE 3° - ECONOMIA DEL TERRITORIO
Tel. 0872 7071 - Fax 0872 715785

www.comune.lanciano.chieti.it - lavoripubblici@comune.lanciano.chieti.it

Avviso di pubblicazione dei risultati di
gara per pubblico incanto per lavori di ma-
nutenzione straordinaria strade comunali e
adeguamento pubblica amministrazione.

AVVISO DI PUBBLICAZIONE
DEI RISULTATI DI GARA

(Art. 29 Legge 109/94 e succ. modif. ed integraz.)

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE

Vista la D.D. n. 2171 del 30.12.2003 con
la quale è stata indetta gara di appalto per i
lavori di “Manutenzione straordinaria strade
comunali e adeguamento pubblica illumina-
zione” mediante pubblico incanto con il cri-
terio del prezzo più basso, inferiore a quello
posto a base di gara, al netto degli oneri per
l’attuazione del piano di sicurezza, da deter-
minarsi mediante ribasso sull’elenco prezzi
posto a base di gara ai sensi dell’art. 21,
comma 1, lett. a) della Legge 109/94 e suc-
cessive modificazioni ed integrazioni, appli-
cando per le anomalie le disposizioni di cui
all’art. 21 - 1bis della stessa Legge;

Vista la D.D. n. 358 del 24.02.2004 con
la quale è stato pubblicato il bando di gara
dei lavori di cui sopra all’Albo Pretorio e sul
sito internet del Comune, sul BURA - L’A-
quila e, per estratto, sulle pagine locali dei
quotidiani “Il Messaggero” e “Il Centro”, il
tutto a norma dell’art. 80 del D.P.R. 554/99;

Visto che in data 06.05.2004 nella sede di
questo Comune si è svolta regolarmente la
suddetta gara ed è stato redatto il relativo
verbale;

Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 73 Speciale (23.07.2004)



Vista la D.D. n. 858 del 28.05.2004 con
la quale è stato approvato il verbale di gara e
sono stati aggiudicati i lavori;

RENDE NOTO CHE

– il bando di gara integrale, ai sensi della
normativa vigente, è stato pubblicato in
data 30/03/2004 all’Albo Pretorio e sul
sito internet del Comune, sul Bura L’A-
quila e, per estratto, sui quotidiani IL

MESSAGGERO e IL CENTRO (pagina locale);

– la gara è stata esperita in data 06.05.2004
mediante pubblico incanto con il criterio
di cui sopra;

– l’elenco delle imprese partecipanti (n. 76)
è stato affisso all’Albo Pretorio di questo
Comune e sul sito internet: www.comu-
ne.lanciano.chieti.it;

4) l’Impresa risultata vincitrice e quindi ag-
giudicataria dei lavori è stata la seguente:

ditta PANICHI & SABATINI srl di Ascoli
Piceno per l’importo di Euro
410.343,67 al netto del ribasso offerto
del 23,540% oltre a Euro 18.492,44
per gli oneri di sicurezza, non soggetti a
ribasso, per un totale di Euro
428.836,10 oltre l’IVA dovuta;

5) il termine per l’esecuzione dei lavori è fis-
sato in giorni 365 (trecentosessantacin-
que) dalla consegna;

6) il Direttore dei lavori è l’Arch. Fernando

Mancinone.

lì, 24 giugno 2004

IL DIRIGENTE
Arch. G. Battista Granà

ERRATA CORRIGE

DIREZIONE AFFARI DELLA PRESIDENZA,
POLITICHE LEGISLATIVE E COMUNITARIE,

RAPPORTI ESTERNI
SERVIZIO B.U.R.A. PUBBLICITÀ ED ACCESSO

Errata Corrige relativa al Bando di gara:
“Bando di gara per pubblico incanto per la-
vori di manutenzione straordinaria ed ade-
guamento alle norme di sicurezza ed igienico
sanitarie e s.m.i.” pubblicato sul B.U.R.A. n.
54 serie “Speciale” Gare del 9.06.2004.

Comunicato della redazione. Per mero er-
rore materiale il bando relativo a: “Bando di
gara per pubblico incanto per lavori di ma-
nutenzione straordinaria ed adeguamento
alle norme di sicurezza ed igienico sanitarie
presso la scuola media - art. 20 Legge qua-
dro in materia di Lavori Pubblici
11.02.1994, n. 109 e s.m.i.”, pubblicato sul
B.U.R.A. n. 43 serie “Speciale” Gare del
9.06.2004, è stato ripubblicato sul B.U.R.A.
n. 63 serie “Speciale” Gare del 25.06.2004;
pertanto quest’ultima pubblicazione è da ri-
tenersi nulla.

Anno XXXV - N. 73 Speciale (23.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 73 Speciale (23.07.2004)

Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI - Vice Direttore: Virginio SCAFATI

Stab. Tipografico G.T.E. - Località San Lorenzo, 67020 Fossa (L’Aquila) - Tel. 0862 755096 Fax 0862 755214


